

● خبر و مصاحبه

قضاوت داوران ایرانی در آسیا
سرپرست کمیته داوران از قضاوت داوران ایرانی در لیگ نخیکان و لیگ قهرمانان آسیا خبر داد.
اسماعیل صفیری درباره ابلاغیه داوران ایرانی برای قضاوت در لیگ نخیکان آسیا، گفت: پیش از به وقفه افتادن این مسابقات داوران ما مقداری مورد بی‌مهری AFC قرار گرفته بودند. با توجه به وضعیت ترانسفر و سایر مسائل ابلاغی به آنها داده نمی‌شد. وی افزود: خوشبختانه اکنون در هفته هفتم و هشتم لیگ نخیکان برای قضاوت موعود بنیادی‌فر و تیمش در ۲ بازی ابلاغیه آمده است. آنها در هفته هفتم به ژاپن و سپس در هفته هشتم به کره جنوبی می‌روند.
پیام حیدری هم در سطح ۲ لیگ قهرمانان قضاوت می‌کند. برای ناظران ما نیز ابلاغیه آمده است. خودم به چین می‌روم و مسعود مرادی نیز ابلاغ دارد.

روز پرتراфик شمسایی در تبریز
سرمری تیم ملی فوتسال، تماشاگر ویژه دیدار مس سونگون و وزقان و گیتی پسند اصفهان بود. وحید شمسایی، سرمری تیم ملی فوتسال ایران برای تماشای دیدار حساس هفته نوزدهم لیگ برتر فوتسال بین مس سونگون و وزقان و گیتی پسند در تبریز حضور دارد. باشگاه تراکتور پیش از این دیدار از شمسایی برای حضور در این باشگاه دعوت کرد و او دیدار گرم و صمیمی با دراگان اسکوچیچ، سرمری تراکتور و بازیکنان این تیم داشت.

بررسی آخرین وضعیت بازسازی ورزشگاه پایتخت
ثابت قدم: مردم باید از کیفیت بازسازی آزادی رضایت داشته باشند
ثابت‌قدم مدیرعامل، خمارلو عضو هیأت مدیره و مشعشی سرپرست معاونت فنی و مهندسی و عضو هیأت مدیره شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور روز پنجشنبه جهت بررسی آخرین وضعیت مقاوم‌سازی، بازسازی و استانداردسازی ورزشگاه آزادی، جلسه‌ای را در سالن کنفرانس مجموعه آزادی برگزار کردند. در ابتدای این جلسه که مدیران مجموعه ورزشی آزادی، گروه مشاور ماهر و همکاران و مدیران قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا- مؤسسه حرا- به‌عنوان پیمانکار ورزشگاه آزادی حضور داشتند: مراحل مقاوم‌سازی تشریح شد. در ادامه جلسه نیز در خصوص چگونگی تکمیل مقاوم‌سازی ورزشگاه آزادی و مراحل پیش‌رو بحث و گفت‌وگو شد. ثابت‌قدم در این جلسه اظهار داشت: ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته در مقاوم‌سازی ورزشگاه آزادی، ادامه کار به صورتی باشد که نواقص و ایرادات به حداقل برسد تا جایی که رضایت عمومی را به دنبال داشته باشد. مجموعه ورزشی آزادی یک مجموعه قهرمانی است و زیرساخت‌های این مجموعه باید در حوزه قهرمانی نمود داشته باشد. این موضوع اصل مهمی است که مورد توجه قرار دارد.



«پدر فوتبال ملوان» در بستر بیماری
بهمن صالح‌نیا، اسطوره فوتبال انزلی این روزها در بستر بیماری است.
روز گذشته محمود پیشگاه هادیان، بازیکن پیشین فوتبال انزلی به همراه اکبر فیض، مدیررابط عمومی صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش کشور با حضور در منزل صالح‌نیا در بندرانزلی از وی عیادت کردند.
بهمن صالح‌نیا متولد ۱۳۰۲ اسفند ۱۳۱۷ در بندرانزلی بازیکن و مربی پیشین فوتبال ایران است. به وی لقب پدر فوتبال ملوان را نیز داده‌اند. او به همراه ملوان در سال‌های ۵۵، ۶۵ و ۶۹ به قهرمانی در رقابت‌های جام حذفی فوتبال ایران دست یافت.

هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال زنان
خاتون بم به صدرنشینی ادامه داد
هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال زنان با پیروزی خاتون بم برابر طارن البرز و ادامه صدرنشینی این تیم همراه بود. هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال زنان با برگزاری ۵ دیدار پیگیری شد. در رقابت‌های این هفته، تیم خاتون بم با نتیجه ۵ بر یک طارن البرز را شکست داد و با ۳۴ امتیاز به صدرنشینی ادامه داد.
نتایج هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال زنان به شرح زیر است:
طارن البرز یک خاتون بم ۵
گل‌گهر سیرجان ۲ ملوان بندرانزلی یک
پالایش گاز ایلام صفر سپاهان اصفهان ۳
تام اصفهان صفر..... ایستا کردستان صفر
آوا تهران ۲ نماینده پوشهر صفر
با برگزاری بازی‌های دیروز، خاتون بم با ۳۴ امتیاز در صدر جدول باقی ماند. سپاهانی‌ها هم با ۳۲ امتیاز در جایگاه دوم هستند. گل‌گهر سیرجان و ایستا کردستان هم در رده‌های سوم و چهارم قرار دارند.

● گزارش یک

سختگیری کنفدراسیون فوتبال آسیا در خصوص نحوه صدور مجوز حرفه‌ای در سال جدید میلادی برای باشگاه‌های متقاضی این مجوز حالا به چالش اصلی باشگاه‌های ایرانی بویژه دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تبدیل شده تا فرایند صدور مجوز حرفه‌ای آنها با ابهام فراوانی روبه‌رو شود.
مصطفی زارعی سیزدهم آذرماه ۱۴۰۳ در گفت‌وگوی اختصاصی با ایران ورزشی با اشاره به چالش‌های جدی برای استقلال و پرسپولیس تأکید کرد اگر اشکالات موجود در ساختار مالی و حقوقی این دو باشگاه برطرف نشود بعید نیست آنها در مسیر دریافت مجوز با چالش مواجه شوند.
مدیران استقلال و پرسپولیس در این مدت برای رفع اشکالات موجود تلاش فراوانی به خرج دادند تا بحران در خصوص مجوز حرفه‌ای را مدیریت کنند اما انگار همچنان مشکلات اساسی و جدی پابرجاست!
گفته می‌شود هر دو باشگاه بدهی انباشت شده مالیاتی فراوانی دارند. در کنار بدهی سنگین مالیاتی، پرونده‌های پلانتکلیف مالی دیگری نیز وجود دارد که باید در اسرع وقت تعیین تکلیف شوند در غیر این صورت فرایند صدور مجوز با موانع جدی روبه‌رو خواهد شد تا خطر حذف از آسیا برای هر دو باشگاه وجود داشته باشد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا در جدیدترین به‌روزرسانی الزامات و مقررات صدور مجوز حرفه‌ای اصرار فراوانی نسبت به موضوع شفافیت مالی داشته است، نکته

واکنش جهانیش به حذف هیرنفین از جام حذفی هلند

باید در آیینه خودمان را نگاه کنیم

● **هلند**
بازیکن ایرانی تیم فوتبال هیرنفین به حذف این تیم از مسابقات جام حذفی هلند واکنش نشان داد. تیم فوتبال هیرنفین در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی هلند به مصاف میزبان خود کوئیک بویز رفت و پس از تساوی ۲-۲ در طول دقیقه، در نهایت در پایان جدالی ۱۲۰ دقیقه‌ای با نتیجه ۳ بر ۲ تن به شکست داد و از گردونه این رقابت‌ها حذف شد. علیرضا جهانبخش در دقیقه ۷۳ این دیدار به جای الیاس سیاتوبی وارد زمین شد و سه دقیقه پس از ورودش به میدان پاس گل دوم را برای ایون نیکولاسکو ساخت.
جهانبخش ۳۱ ساله پس از این دیدار می‌گوید: بازی در مقطع پایانی از کنترل ما خارج شد. در چنین بازی‌هایی باید کار حریف را تمام کرد. وقتی که ۲ بر یک بود نتیجه پیش هستید، باید هوشمندانه بازی کنید. ما در مقطع پایانی بازی، کارهای غیرضروری انجام دادیم. این شکست خیلی تلخی بود. ما حالا باید در آیینه‌نگاهی به خود بیندازیم و خودمان را برای بازی با آژاکس آماده کنیم.
کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران که اخیراً به عنوان بازیکن آزاد به هیرنفین پیوست، تاکنون در ۸ بازی برای تیم تحت هدایت روبین فن‌پرسی به میدان رفته و آمار یک گل زده و ۲ پاس‌گل را از خود برجای گذاشته است.



نگاهی ویژه به قرارداد همکاری فدراسیون فوتبال ایران با ترکیه

تفاهمنامه‌ای با ابعاد تاریک

● گزارش

نشست مشترک اخیر مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران و ابراهیم انتم هاجیوسمان اوغلو، رئیس فدراسیون فوتبال ترکیه، در استانبول با هدف برنامه‌ریزی برای همکاری‌های عمیق و درازمدت میان دو کشور برگزار شد.
در این نشست، ابراز تمایل مقام‌های ترکیه به همکاری نزدیک با ایران به وضوح در اظهارات هاجیوسمان اوغلو قابل مشاهده بود. او تأکید کرد که فلسفه کاری فدراسیون فوتبال ترکیه بر پایه همکاری با کشورهای همسایه بنا شده است و امیدوار است که این همکاری به بهترین شکل ممکن ادامه یابد.
در مقابل، مهدی تاج نیز از این دیدار و دعوت رسمی از هیأت ایرانی ابراز خرسندی کرد و تصریح کرد که این تفاهم می‌تواند سنگ بنای اتفاقات مثبتی در زمینه فوتبال باشد. خاطرات خوب همکاری‌های قبلی مانند میزبانی اردوهای تیم ملی ایران در ترکیه در سال ۲۰۱۸ نیز از جمله نکاتی بود که او بر آن تأکید داشت. به نظر می‌رسد که دو کشور ایران و ترکیه در صد هستند

چالش مالیاتی و بدهی‌های سرسام‌آور دوباره دردسرساز می‌شوند

خطر حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا

● **گفته می‌شود**

هر دو باشگاه بدهی انباشت شده مالیاتی، پرونده‌های پلانتکلیف مالی دیگری نیز وجود دارد که باید در اسرع وقت تعیین تکلیف شوند در غیر این صورت فرایند صدور مجوز با موانع جدی روبه‌رو خواهد شد
بارز و مهمی که در این تغییرات به صورت مستمر نسبت به اجرای دقیق آنها توصیه شده، نحوه ارزیابی باشگاه‌ها براساس معیارهای قید شده در آیین‌نامه و مقررات است. حساسیت و شفافیت در نوع تهیه مدارک از دیگر مسائلی است که برای کنفدراسیون اهمیت فراوانی داشته است تا نهایت دقت و صداقت در مستندسازی اسناد مالی توسط باشگاه‌ها صورت گیرد و کسی اقدام به سندسازی نکند.
همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا در ماده ۳۰ آیین‌نامه و مقررات مرتبط با صدور مجوز حرفه‌ای، نکات مهمی را به کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون‌های عضو یادآور شده تا هیچ تخلفی در این زمینه رخ ندهد. در این بند آمده است: باشگاه‌های متقاضی مجوز حرفه‌ای باید قراردادهای همکاری تجاری خود را به صورت شفاف برای دریافت این مجوز ارائه دهند.
در زیر مجموعه این بند آمده: کلیه قراردادهای اسپانسرینگ و تبلیغات، بلیت‌فروشی مسابقات داخلی، پرداخت حقوق کارکنان و پرسنل باشگاه، تراز مالی خرید و فروش و درآمد‌های حاصله از حوزه فوتبال، درآمد حق پخش تلویزیونی مسابقات، درآمد‌های میزبانی، درآمد‌ها و هزینه‌های باشگاه در حوزه جاری، اموال منقول و سرمایه‌های جاری باشگاه باید با ذکر جزئیات در اختیار کمیته صدور مجوز حرفه‌ای قرار گیرد تا بازرسان کنفدراسیون به تک‌تک آنها دسترسی داشته باشند. هرچند باشگاه‌های ایرانی بخشی از مفاد بند ۲۰ را در اختیار دارند اما در برخی پندها و آیتم‌ها چالش‌های بسیار ترسناکی پیش روی ایرانی‌ها بویژه استقلال و پرسپولیس وجود دارد که اگر فکری به حال آنها نشود بعید نیست دردسرهایی لاینحلی برای آنها



در ماه‌های پیش‌رو رقم بخورد.
آلایر قوانین و مقررات این آیین‌نامه نشان می‌دهد، بزرگترین چالش برای استقلال و پرسپولیس تبصره یک بند شش ماده ۲۰ این آیین‌نامه است، تراز مالی که به

ستاره‌ای که خیلی زود به آسیا آمد

آزمون فراتر از لیگ شیخ‌نشین

● **امارات**

انتقال سردار آزمون به شباب الاهلی امارات در تابستان سال ۲۰۲۴، یکی از مهم‌ترین نقل و انتقالات فوتبال این فصل به شمار می‌رود. این مهاجم ایرانی که در تمام رقابت‌های باشگاهی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ موفق به گلزنی شده است، پنجشنبه شب توانست نشان دهد که هنوز هم از قدرت و کیفیت بالایی برخوردار است. او در یک جام جدید که به صورت تک بازی برگزار شد، با گلزنی برابر الریان قطر، نقش کلیدی خود را در موفقیت تیمش ایفا کرد و قهرمانانه به امارات بازگشت.
سردار آزمون در این فصل به وضوح درخشندگی خود را در مسابقات مختلف نشان داده است؛ از پلی‌آف لیگ نخیکان گرفته تا مرحله گروهی لیگ

قهرمانان آسیا، ادنوک لیگ، جام بانک اسلامی ابوظبی، جام ریاست جمهوری و سوپرکاپ فوتبال امارات. او در تمامی این رقابت‌ها موفق به گلزنی شده و این نشان‌دهنده توانایی بالای او در دقایق حساس بازی‌هاست. بویژه در دوحه، او برابر الریان قطر توانست بار دیگر دروازه حریف را باز کند و این روند موفقیت‌آمیز را ادامه دهد.
با مشاهده آمار سردار آزمون در فصل جاری، درمی‌یابیم که او با ۱۹ بازی با به ثمر رساندن ۱۷ گل و ایجاد ۴ پاس گل، عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته است. همچنین در رقابت‌های لیگ امارات، او با ۸ گل جزو سه گلزن برتر این کشور به شمار می‌آید. این آمار نشان‌دهنده تأثیرگذاری او بر فوتبال ایران است که می‌تواند هر دفاعی را به چالش بکشد.
به نظر می‌رسد با توجه به کیفیت

بازی و تجربیات سردار آزمون، انتقال او از یک باشگاه بزرگ مانند رم به فوتبالی همچون لیگ امارات ممکن است زود هنگام بوده باشد. در حقیقت، عملکرد او نشان‌دهنده این است که سطح بازی او فراتر از آن چیزی است که لیگ امارات ارائه می‌دهد.
در نهایت، سردار آزمون به عنوان یکی از ستاره‌های برتر تیم شباب الاهلی، نه تنها در این فصل، بلکه در آینده نیز می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر فوتبال آسیا بگذارد. شکی نیست که تدوم چنین عملکردی، می‌تواند زمینه‌ساز موفقیت‌های بیشتری برای او و تیمش فراهم آورد.



تماس تلفنی قلعه‌نویی و روشن با بازیکن نساجی

سرمری تیم ملی با بازیکن فداکار بابلی ارتباط تلفنی برقرار کرد. سینا ابادری، بازیکن جوان نساجی که چندی قبل بعد از نجات جان یک مادر و فرزند دچار آسیب‌دیدگی شده بود، این روزها در منزل دوران نقاهت را سپری می‌کند. طی روزهای گذشته بسیاری از اهالی فوتبال از ابادری عیادت کردند یا به صورت تلفنی جویای احوال او شدند. امیر قلعه‌نویی، سرمری تیم ملی و حسن روشن، پیشکسوت فوتبال قبل از پرواز به ترکیه با ابادری تماس تلفنی برقرار کردند.
سرمری تیم ملی، در جریان این تماس تلفنی به ابادری اعلام کرد: بابت کار بزرگی که انجام دادی من هم باید از تو تشکر کنم و بگویم که در همه احوال کنارت هستم. هر چیزی که لازم داشتی تماس بگیر و به من بگو تا برایت انجام بدهم.
قلعه‌نویی همچنین گفت: حدادیان (مالک نساجی) خودش در همه احوال پای کار است و حواشش به شما هست اما من هم اگر کاری باشد وظیفه‌دارم برای شما انجام بدهم. خداوند به شما و خانواده‌ات سلامتی بدهد و ان‌شاءالله زودتر داخل زمین فوتبال تو را ببینیم. حسن روشن پیشکسوت فوتبال نیز برای این بازیکن جوان آرزوی سلامتی و بازگشت سریع به میادین فوتبال را کرد.

● **برش**